
DECISION DU PRESIDENT n° 2025-500

Objet : Environnement - Financement de la conception et des acquisitions foncières pour les 
travaux de limitation des crues de la Veaune

;

-2024-12-18-00003 et n° 26-2024-12-18-00001 en date du 18 

Agglo,

-10 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la délibération n° 2022-599 du 12 octobre 2022 portant délégation du Conseil
au Président ;

Vu la délibération n° 2019-119 validant le programme de travaux en phase PRO ;

Vu la délibération n° 2019-121 approuvant les acquisitions foncières nécessaires à la réalisation des 
travaux ;

Vu la délibération n° 2022-455 approuvant la consultation des entreprises pour les travaux de 
limitation des crues de la Veaune et du Merdarioux ;

Vu la délibération 2023-189 approuvant le budget général ;

Vu la délibération 2024-305 attribuant le marché de fouilles archéologiques ;

Considérant l
affluents du Rhône, dont la convention-
de limitation des crues de la Veaune et du Merdarioux est identifiée sous la fiche action 6-1 ; 

le montant de la fiche action 
6- ;

;

Envoyé en préfecture le 01/08/2025

Reçu en préfecture le 01/08/2025

Publié le 

ID : 007-200073096-20250731-DEC_2025_500-AR

Date et heure de publication : 01/08/2025 13:42:38



DECIDE

Article 1 - De solliciter les financements FPRNM et fond vert, attribués dans le cadre du PAPI, et de 
limitation des crues 

de la Veaune et du Merdarioux.

Article 2 - De signer toutes les pièces afférentes .

Article 3 - Monsieur le Président certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de la présente 
able public et

publiée sur le site internet d ARCHE Agglo.

Article 4 - La présente décisi :

Envoyé en préfecture le 01/08/2025

Reçu en préfecture le 01/08/2025

Publié le 

ID : 007-200073096-20250731-DEC_2025_500-AR

Signé électroniquement par : Frédéric SAUSSET
Date de signature : 01/08/2025
Qualité : Le président ArcheAgglo


